Miről van szerencsém a főtiszt. egyházm. hatóságot a szokásos körözöttés szives eszközlése végett tisztelettel értesíteni. Budapest, 1882. január hó 20-án. Trefort.

(Concursus pro statione docentis in Mohács.) A mohácsi belvárosi r. kath. elemi népiskolában egy párhuzamos vegyes első osztály felállítatván, annak f. é. március 30-án leendő betöltésére pályázat hirdettetik. A tannyelv magyar, de a horvát nyelv tudása is szükséges. Evi fizetés 400 frt. és 60 frt. lakátlány. A hiteles okmányokkal fölszerelt folyamodványok f. évi március 25-ig a mohácsi rkath. iskolaszék elnökéhez (Mohács-belvárosi plebánia) küldendők be.

(Personalia.) Ressmus Franciscus Laubhaimer, Canonicus Cathedr. Ecclesiae Quinque-Ecclesiensis, b. nominatus est Abbas B. M. V. de Mogyoród.

Franciscus Petrovich, presbyter Dioecesis Quinque-Ecclesiensis, b. nominatus est Praepositus S. Huberti de Grába.

Franciscus Gruzling Parochus Magyar-Székensis nominatus est VAD. Districtus Gödre.

Georgius Fülöpp, administrator Miszlaensis nominatus est parochus ibidem.

Stephanus Horváth parochus Veliškovicensis, nominatus est parochus Radikovicensis.

Josephus Preller cooperator Valpoensis nominatus est parochus Veliškovicensis.

Julius Cser cooperator e Harkanove missus est ad Valpó.

Joannes Benyovszky Vicarius parochiae Coloniae montanae Q.-Ecclesiensis, nominatus est parochus Bikalensis.

Ignatius Glatt missus est cooperator e Báttaszék ad Coloniam montanam.

Emmanuel Varga, cooperator Bogdásaiensis missus est subsidiarius ad Herczeg-Szöllős.

Josephus Kovács, presbyter convalescens munere interim fungitur cooperatoris in Bogdásá.

Joannes Chalupni, Vice-Rector Seminarii nominatus est parochus Abaligetensis.

Datum Budapestini, die 12 a Martii 1882.

Ferdinandus, m. p.
Episcopus.

IV.

573

1882

Pro stricta observantia sequens communico cum Clero Curato Decretum (Decretum 8.
S. Officii super dispensationibus matrimonialibus emanatum, quo denuo docemur,
quam conscientiose in veritatem motivorum, quorum fundamento dispensatio apo- nibus matri-
stolica petitur, inquirendum.)

Feria IV. die 1-a februarii 1882. In Congregatione generali S. R. et universalis Inquisitionis habita coram emmis ac rmmis DD. S. R. E. Cardinalibus in rebus fidei Inquisitoribus generalibus proposito dubio: Utrum ad valorem dispensationum, quae sive directe ab apostolica Sede, sive ex pontificia Delegatione conceduntur super quibuscumque gradibus prohibitis consanguinitatis, affinitatis, cognationis spiritualis et legalis, nec non publicae honestatis necessarium sit exprimere copulam incestuosam a sponsis habitam ante impetrationem vel executionem praedictarum dispensationum; neconon exprimere consilium, et intentionem cum qua copulam inierunt obtinendae facilius dispensationis.

Iidem emmi ac rmmi DD. praehabito voto DD. Consultorum respondendum decreverunt: Standum Decretis S. O., fer. IV. 8 augusti 1866, et S. Poenitentiariae, 20 iulii 1869, nempe.

Feria IV, 8 augusti 1866.

I. Emni Patres decreverunt: „Subreptitias esse et nullibi, ac nullo modo valere dispensationes, quae sive directe ab apostolica Sede, sive ex pontificia Delegatione super quibuscumque gradibus prohibitis consanguinitatis, affinitatis, cognationis spiritualis et legalis, nec non et publicae honestatis conceduntur, si sponsi ante earumdem dispensationum executionem, sive ante sive post earum impetracionem incestus reatum patraverint et vel interrogati vel etiam ignoranter reticuerint copulam incestuosam inter eos initam, sive publice nota ea sit, sive occulta, et

reticuerint consilium et intentionem qua eam copulam inierunt, ut dispensationem facilius consequerentur. Sufficere autem, ut unus ex sponsis delictum hoc suum, vel nefariam intentionem modo dictam explicaverit. Quod profecto nedum a probatis auctoribus communiter traditur, sed etiam a Summo Pontifice Benedicto XIV. confirmatur in Constitutione, quae incipit *Pastor bonus*.

II. Sacra Poenitentiaria sub die 20. iulii 1869 respondit:

Post Constitutionem Benedicti XIV. *Pastor bonus* non posse amplius dubitari de nullitate dispensationis obtentae reticita copula incestuosa, vel prava intentione facilius obtinendi dispensationem habita in ea patranda.

574

1882

(Quaenam lit-
terae pigne-
raticias hypo-
thecae instar
acceptari possunt)

A vallás- és közoktatásügyi m. kir. minisztertől. 393. eln. sz. Nagyméltóságú Püspök Úr! A m. kir. pénzügyminister úrnak f. évi február hó 23-án, 9802. sz. a. kelt átirata szerint a „Pesti magyar kereskedelmi bank,” a „Magyar általános föld-hitel-részvénnytársaság” és a „Magyar jelzálog-hitelbank” 1880. évről szóló mérlegei, s az ezen részvénnytársaságok záloglevél-forgalmára és a forgalomban levő záloglevélek biztosítására szolgáló külön biztosíték-összegeire vonatkozó kivonatai átvizsgáltatván, azokból kitűnt, hogy mind a három pénzintézet záloglevélei, illetőleg az azok fedezésére és biztosítására szolgáló külön alapok az 1876. XXXVI. t. cz. egyes határozmanyainak megfelelnek, s azért a közigazgatás minden ágazatában üzleti biztosítékul az államkinestár részéről eltrogadhatók.

Miről Nagyméltóságodat, 1880. évi május hó 11-én, 647 eln. sz. a. kelt körintézvényem kapcsán van szerencsém tudomás és miheztartás végett ezennel értesiteni.

Fogadja Nagyméltóságod kiváló tiszteletem őszinte nyilvánítását.